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INFO.POST COLLECT PLUS  
Preisverzeichnis



Beförderungsentgelte Info.Post Collect Plus

Gewichtsstufe Entgelte Tarif A
pro 100 Stück

Entgelte Tarif B
 pro 100 Stück

Entgelte Tarif C
 pro 100 Stück

bis EUR EUR EUR

bis 10 g 6,76 7,70 10,10

bis 20 g 7,70 8,71 11,16

bis 30 g 8,71 9,69 12,22

bis 40 g 9,69 10,62 13,29

bis 50 g 10,62 11,62 14,34

bis 60 g 11,55 12,55 15,40

bis 70 g 12,55 13,55 16,45

bis 80 g 13,55 14,48 17,52

bis 90 g 14,48 15,40 18,59

bis 100 g 15,47 16,41 19,65

bis 110 g 16,41 17,39 20,73

bis 120 g 17,39 18,32 21,76

bis 130 g 18,32 19,32 22,84

bis 140 g 19,26 20,25 23,90

bis 150 g 20,25 21,24 24,95

bis 160 g 21,24 22,17 26,03

bis 170 g 22,17 23,17 27,09

bis 180 g 23,17 24,17 28,15

bis 190 g 24,17 25,09 29,20

bis 200 g 24,81 25,76 29,87

bis 210 g 25,49 26,42 30,54

bis 220 g 26,14 27,09 31,20

bis 230 g 26,81 27,75 31,86

bis 240 g 27,48 28,41 32,52

bis 250 g 28,15 29,09 33,18

Jahresbonus

Frequenz des 
Plus-Merkmals

Gestaffelter 
Jahresbonus

ab 5 4%

ab 10 5%

ab 15 6%

ab 20 7%

Die Tarife für Info.Post sind nach Verteilgebiet und Gewicht gestaffelt. Welcher Ort welchem Gebiet zugeordnet ist, kann im Post Versandmanager abgerufen werden und 
basiert auf der Haushalts- und Bevölkerungsdichte: Tarif A = Ballungszentren, Tarif B = Zwischenbereiche, Tarif C = Ländliche Gebiete

Preisverzeichnis Info.Post Collect Plus gültig ab 01.01.2022

Die Entgelte verstehen sich exkl. 5% Werbeabgabe und exkl. USt. Die Bemessungsgrundlage der Umsatzsteuer ist das Nettoentgelt zuzüglich der Werbeabgabe (Nettoentgelt + 
5% Werbeabgabe) + 20% USt. = Bruttorechungsbetrag

Als Vertragskund*in erhalten Sie einen gestaffelten Jahresbonus auf Ihre Jahresmenge von Info.Post Collect und Info.Post Collect Plus Sendungen, der sich nach der Frequenz 
des Plus-Merkmals richtet:



Österreichische Post AG 
Division Brief & Finanzen
Rochusplatz 1
1030 Wien

post.at/infopostcollectplus

Stand: Jänner 2022.  
Satz- und Druckfehler vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen Info.Post Collect und das Produkt- und Preisverzeichnis 
Info.Post Collect Plus in der jeweils gültigen Fassung. Rechtsform: Aktiengesellschaft. Sitz in politischer Gemeinde Wien. FN 180219d des 
Handelsgerichts Wien.
Informationen zum Datenschutz finden Sie unter post.at/datenschutz
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